ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 13 апреля 2018 года № 268
307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13

О форме проведения торгов на заключение договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на территории муниципального района
«Мантуровский район» Курской области

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года  №38-ФЗ «О рекламе», Федеральным Законом от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» Представительное Собрание Мантуровского района Курской области решило:
1. Установить, что основной формой проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, является аукцион.
2. В случае предъявления требований по типу конструкций и техническому исполнению, по изготовлению, размещению, монтажу (демонтажу) социальной рекламы, информации органов местного самоуправления, по оформлению к праздникам, благоустройству прилегающей территории по решению Администрации Мантуровского района Курской области торги на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, проводятся в форме конкурса.
3. Конкретные сроки действия договоров устанавливаются Администрацией Мантуровского района Курской области при проведении торгов в пределах  предельных сроков, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы, установленные законодательством Курской области,  но не менее чем на пять лет и не более чем на десять лет.
[bookmark: _GoBack]4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в сети «Интернет».
	5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного
Собрания Мантуровского района				     	               Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района
Курской области                       			                                  С.Н. Бочаров